http://www.dailyserving.com/2009/03/kutlug-ataman/ [20.03.2017].

Özellikle Arap, Türk, Fars ve Urdu edebiyatlarında ele alınmış bu aşk hikâyesinin

iki kahramanından biri olan Mecnûn, 70 (689) yılı civarında öldüğü ve adının Kays

b. Mülevvah el-Âmirî olduğu kabul edilen şairin lakabıdır. Leylâ’ya duyduğu aşk

yüzünden aklını kaybetmesi sebebiyle kendisine takılan bu lakap sonraları isminin

yerini almıştır. Leylâ ise aynı kabileye mensup ve bir rivayete göre Mecnûn’un

Bu yüzyılda İran halıcılığındaki en önemli merkezler İsfahan, Kâşân, Tebriz,
Kirman, Herat, Şîraz, Hemedan, Yezd ve Azerbaycan’daki Karabağ’dır. Bu dönemde özellikle motif
açısından büyük bir gelişme gösteren Safevî halısının bilinen en eski örneği, Milano’da Poldi Pezzoli
Müzesi’nde bulunan ve üzerindeki Gıyâseddin Câmî imzasından 929 (1523) yılına tarihlenen halıdır.
Yine en eski örneklerden biri de bugün Victoria and Albert Museum’da olup 11,51 × 5,34 m.
ebadındadır. Kenarındaki ifadeden 946 (1539) yılında dokunduğu anlaşılan ve daha önce Safevî
hânedanının atası Şeyh Safiyyüddin’in Erdebil’deki türbesinde serili olan bu halı önemli bir sanat
eseri kabul edilmektedir. İran halılarının ince bir şekilde işlenmiş sembolik çiçekler, bahçe tarzında
şemalar ve geometrik şekiller sergileyen çok değişik örnekleri vardır.

Yapıtın tavanında bulunan led ışıklardan yapılmış yıldız kümesi es-Sûfî’nin “Balık

Burcu (Pisces)” (Şekil 21) çiziminden yola çıkılarak yapılır. Sanatçının, es-Sûfî ‘nin

diğer burç kümeleri çizimlerini değil de “Balık Burcu” nu seçmesi bu çizime dair

63 Ebü’l-Hüseyn Abdurrahmân b. Ömer b. Muhammed b. Sehl es-Sûfî (ö. 376/986)
X. yüzyıl İslâm dünyasının tanınmış astronomi bilgini.
291’de (903) Rey’de doğdu. Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Büveyhî hânedanından
Adudüddevle’nin hocası ve dostu olduğu, bu hânedanın diğer mensuplarıyla da yakın ilişki kurduğu
bilinmektedir.